برخی از خوانندگان این مطلب از کشورهای مختلف عربی، با خواندن نظرات این شیخ وهابی، وی را مورد خطاب قرار داده و از او پرسیده اند که آیا رهبران تو در یمن و عراق و سوریه خون مسلمانان را بر زمین نمی ریزند؟ پس این دوگانگی از چیست؟ (1)

ص: 38

1- «خطبة نارية للشيخ الشريم يصب فيه جام غضبه لأول مرة على عصابات طاغية معتدية...»، جمعه 6 شهریور 1394 ش/ 28 آگوست 2015 م، سایت رأی الیوم: <http://www.raialyoum.com>

اگر واقعا شیوخ و علمای وهابی از داعش و گروههای تروریستی امثال آن متنفر هستند و از رفتار این گروه ها ابراز ناراحتی می کنند، ابتدا باید در تعالیم و مبانی فکری خویش تجدید نظر کنند؛ زیرا این گروهها حاصل تفکرات سلفی و متحجرانه ای هستند که شیوخ وهابی با دلارهای نفتی در کشورهای مختلف جهان اسلام منتشر ساختند.

شیخ حمود که در ژوئن 2013 از یک عملیات ترور، جان سالم به در برده است، پس از بازداشت

ص: 41

1- «اشتباكات عنيفة بين «الدولة الإسلامية» والجيش الليبي في بنغازي.. ومصر تعتبر قدرات التنظيم إندارا لدول الجوار»، چهارشنبه 28 مرداد 1394 ش/ 19 آگوست 2015م، سایت القدس العربی: <http://www.alquds.co.uk>

احمد الاسیر، اظهار داشت: وی و افراد مانند او خوارج هستند و دین اسلام در قلبهای آنان وارد نشده است.

وی افزود: احمد الاسیر فردی جاهل به علوم شرعی بوده و برداشتهایش از نصوص دینی، شبیه داعش و مطابق با امیال نفسانی اش بوده است.

در این یادداشت آمده است: نبودن داعش به معنای شکست آمریکا و هم پیمانانش در جنگ با داعش نیست بلکه حقیقت این است که اوپاما نمی خواهد در جنگ با داعش به پیروزی دست یابد و داعش را نابود سازد؛ زیرا او معتقد است که نبودن داعش، پیامدهایی فاجعه بار را در منطقه به دنبال خواهد داشت که به نفع آمریکا نیست. به عقیده اوپاما، مسئله داعش، تعادلی چند جانبه را در منطقه

ص: 42

1- «الشیخ ماهر حمود: جهات سیاسیة وعربية قدمت الدعم لأحمد الأسیر»، جمعه 30 مرداد 1394 ش / 21 آگوست 2015 م، سایت العالم: <http://www.alalam.ir>

حاکم کرده است که اختلال در این تعادل، عواقبی خطرناک را به همراه خواهد داشت. بنابراین آمریکا به کردها کمک می کند اما نه تا جایی که به استقلال آنان و نابودی داعش بیانجامد و به شیعیان عراق نیز کمک می کند اما نه تا جایی که آنان بتوانند بر داعش پیروز شوند؛ چرا که شیعیان عراق به ایران و رهبران سیاسی آن علاقه دارند.⁽¹⁾

با فاصله چند روز از وقوع ترور شیخ بلعوس، حکومت سوریه با انتشار خبر دستگیری یکی از عناصر جبهه النصره، اعلام کرد که وی به انجام عملیات انفجاری و ترور بلعوس در سویدا اعتراف کرده است.

خبرگزاری رسمی سوریه، سانا، طی درج خبری اعلام کرد: نیروهای سوری با همکاری مردم منطقه، عنصری تروریستی به نام

ص: 43

1- «التلغراف: هزيمة داعش كارثة ل-أوباما»، يكشنبه 11 مرداد 1394 ش / 2 آگوست 2015م، سایت عربی پرس: <http://arabi-press.com>

2- نام طایفه: (الدرزیه)، جمع: الدرروز؛ درزی ها.

ابوطرابه را در شهر مزرعه، 12 کیلومتری غرب شهر سویدا، بازداشت کردند. وی پس از دستگیری به دست داشتن در عملیات تروریستی روز جمعه در سویدا اعتراف کرد.

ائتلاف معارضان سوری در این بیانیه از مردم سویدا خواستند که به مراکز امنیتی و پلیس شهر سویدا حمله کرده و علیه نظام بشار اسد به پا خیزند. (3)

ص: 44

1- «الإرهابي الوافد أبو طرابه يعترف بعد إلقاء القبض عليه بالمسؤولية عن التفجيرين الإرهابيين اللذين وقعوا في السويداء»، يكشنبه 15 شهریور 1394 ش 6 سپتامبر 2015م، سایت خبرگزاری سانا: <http://sana.sy>

2- «اتهام دمشق بقتل الشيخ الدرزي وحيد البلعوس»، جمعه 13 شهریور 1394 ش 4 سپتامبر 2015م، سایت الجزیره: <http://www.aljazeera.net>

3- «جنبلاط والائتلاف المعارض يدينان مقتل الشيخ البلعوس في السويداء.. ويدعون الاهالي "لمواجهة النظام"»، شنبه 14 شهریور 1393 ش 5 سپتامبر 2015م، سایت سیریا نیوز: <http://syria-news.com>

شیخ بلعوس نقش مهمی در جدا نگاه داشتن اغلب طایفه دروز از میدان جنگ و معارضة در سوریه داشته است. در واقع دروز در شهر سویداء به مخالفت و مبارزه با نظام بشار اسد پرداخته و در عین حال از دشمنی و درگیری با معارضان نیز بر حذر بودند.

این است که با ترور یکی از رهبران آنان و اتهام زنی به حکومت، طایفه شجاع و جنگاور دروز را وارد جبهه معارضان کنند و از این مهم تر طایفه دروز در لبنان را نیز در مقابل حزب الله و حکومت سوریه قرار دهند.

□

ص: 45

1- «تظاهرة لدروز قرب مستشفى اسرائيلي احتجاجا على تقديم المساعدة لجرحي "النصرة"»، دوشنبه 19 آبان 1393 ش / 10 نوامبر 2014م، سایت النهار: <http://www.annahar.com>

6. اتحادیه جهانی طرق صوفیه: ائتلاف "الدفاع عن الصحب والآل" وابسته به داعش است

ائتلاف دفاع از صحابه و آل (الدفاع عن الصحب والآل) یکی از تشکل های افراطی سلفیان در مصر محسوب می شود که در راستای تکفیر مذاهب اسلامی و تفرقه افکنی در میان مسلمانان فعالیت می کند.

بازوهای هفتگانه وزارت اطلاع رسانی داعش با بودجه ای بالغ بر 3 میلیارد دلار

صبرا القاسمی، کارشناس مصری و یکی از رهبران سابق سازمان جهاد مصر، با ارائه تحلیلی که بازتاب وسیعی در سایت های خبری داشت، هفت بازوی رسانه ای داعش را مورد بررسی قرار داد.

ص: 49

1- «الإیکونومیست»: کیف تهزم "داعش" في الحرب الدعائية؟»، سه شنبه 27 مراداد 1394 ش/ 18 آگوست 2015م، سایت بوابة الحركات الاسلامية: www.islamist-movements.com

1. أجناد؛

2. الفرقان؛

3. الاعتصام؛

4. الحياة؛

5. مكاتب الولايات؛

6. راديو البيان؛

7. مجله و سایت دابق و 90 هزار صفحه در شبکه های اجتماعی، به ویژه فیس بوک و تویتر.

صبرا قاسمی به عربیہ نت گفت: ابوبکر بغدادی، برای سرپرستی وزارت رسانه داعش محمد العدنانی را انتخاب کرده است.

□

3. آیا شخص دوم داعش کشته شده است؟

آمریکایی ها و هم پیمانانشان، بار دیگر با اعلام کشته شدن فاضل احمد الحیالی، معروف به حاجی

ص: 54

1- «داعش یمتلك 7 قنوات و 90 ألف حساب إلكتروني»، سه شنبه 19 اسفند 1393 ش/ 10 مارس 2015 م سایت العربیه و «نگاهی به توان رسانه ای داعش»، 25 مرداد 1394 ش، سایت الوقت: <http://www.alarabiya.net> <http://alwaght.com>

معتز، شخصیت دوم داعش، جشن گرفتند و این واقعه را دست آورد دیگری از جبهه اتحادیه بین المللی مبارزه با داعش قلمداد کردند.

بلکه از تجربیات و تعالیم سازمان القاعده در عراق و افغانستان درس گرفته اند و به رهبری غیر متمرکز و جمعی روی آورده اند و از شناخته شدن دوری می کنند و این راز پیروزی داعش تاکنون است که با مرگ ترکمانی و حتی بغدادی هیچ تاثیری در قدرت سیستم رهبری این سازمان به وجود نخواهد آمد. (1)

ص: 56

1- «هل اغتيل "الرجل الثاني" في "الدولة الاسلامية" فعلا؟ وماذا لو اغتيل "البغدادي" نفسه؟ و..»، یکشنبه 1 شهریور 1394 ش / 23 آگوست 2015م، سایت رأی الیوم: <http://www.raialyoum.com>

4. نبیل نعیم: حزب النور، مهم ترین حزب سلفیان مصر، در پی جانشینی اخوان المسلمین و ارتباط با آمریکا